28 Also blieb Absalom zwei Jahre zu Jerusalem, daß er des Königs Angesicht nicht

29 sahe. *Und Absalom sandte nach Joab, daß er ihn zum Könige sendete, und er wollte nicht zu ihm kommen. Er aber sandte zum andern Mal; noch wollte er

30 nicht kommen. *Da sprach er zu seinen Knechten: Sehet das Stück Acker Joabs neben meinem, und er hat Gerste darauf, so gehet hin und steckt es mit Feuer an. Da steckten die Knechte Absaloms das Stück

31 mit Feuer an. *Da machte sich Joab auf und kam zu Absalom ins Haus, und sprach zu ihm: Warum haben deine Knechte mein

32 Stück mit Feuer angesteckt? *Absalom sprach zu Joab: Siehe, ich sandte nach dir und ließ dir sagen: Komm her, daß ich dich zum Könige sende und sagen lasse: Warum bin ich von Gessur gekommen? es wäre mir besser, daß ich noch da wäre. So laß mich nun das Angesicht des Königs sehen; ist aber eine Miß-

33 that an mir, so tödte mich. *Und Joab ging hinein zum Könige, und sagte es ihm an. Und er rief den Absalom,

26. U.L: seine Scheitel. 30. U.L: Acker.

33. U.L: rief dem A.

24. B: Er soll sich nach s. H. wenden. dW: Er gehe in. vE: kehre wieder. A: zurück.

25. u. hoch darum gepriesen. B.dW: (der so) sehr zu preisen (war). vE: Er war s. zu p.!

26. B.dW.vE.A: wenn er. dW.vE: v. Jahr zu J. B: zu eines jeden J. Ende. A: einmal im J.

27. Bgl. R. 11, 2.

Absalom in Jerusalem. *Dixit autem 24 rex: Revertatur in domum suam et faciem meam non videat. Reversus est itaque Absalom in domum suam, et faciem regis non vidit.

1Sm.9,2. Porro, sicut Absalom, vir non erat 25 pulcher in omni Israel, et decorus nimis; a vestigio pedis usque ad verticem non erat in eo ulla macula.

Job.2,7. *Et quando tondebat capillum (semel 26 autem in anno tondebatur, quia gravabat eum caesaries), ponderabat capillos capitis sui ducentis siclis pondere publico. *Nati sunt autem Absalom filii tres et filia una, nomine Thamar, elegantis formae.

Ex.30,13. Mansitque Absalom in Jerusalem 28 duobus annis et faciem regis non vidit. *Misit itaque ad Joab, ut mitteret 29 eum ad regem; qui noluit venire ad eum. Cumque secundo misisset et ille noluisset venire ad eum, *dixit 30 servis suis: Scitis agrum Joab juxta agrum meum, habentem messem hordei; ite igitur et succendite eum igni.

Jud.15,5. Succenderunt ergo servi Absalom segetem igni. Et venientes servi Joab, scissis vestibibus suis, dixerunt: Succenderunt servi Absalom partem agri igni. *Surrexitque Joab et venit ad 31 Absalom in domum ejus, et dixit: Quare succenderunt servi tui segetem meam igni? *Et respondit Absalom ad Joab: Misi ad te obsecrans, ut venires ad me et mitterem te ad regem et diceres ei: Quare veni de Gessur? melius mihi erat ibi esse. Obsecro ergo, ut videam faciem regis; quod si memor est iniquitatis meae, interficiat me. *In-